
/ М

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ / 1  ю . 2 0 / (;  №  /р<?&

пгт Мостовской

О назначении публичных слушаний по проекту планировки, 
проекту межевания линейного объекта «Реконструкция

автомобильных дорог общего пользования местного значения:
1-й пер.Чапаева, 2-й пер.Чапаева, ул.Чапаева от №2 до 

ул.Набережная, ул.Набережная от ул.Чапаева до 
ул.Первомайская ст-цы Ярославской Мостовского района

Краснодарского края»

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета муниципального образования Мостовский район от 16 мая 
2018 года № 242 «Об утверждении порядка организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
муниципального образования Мостовский район Краснодарского края», с 
учётом пункта 1 протокола заседания комиссии по землепользованию и 
застройке администрации муниципального образования Мостовский район от 6 
сентября 2019 года № 1 4 п о с т а н о в л я ю :

1 .Назначить публичные слушания по проекту планировки, проекту 
межевания линейного объекта «Реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения: 1-й пер.Чапаева, 2-й пер.Чапаева, ул.Чапаева 
от №2 до ул.Набережная, ул.Набережная от ул.Чапаева до ул.Первомайская 
ст-цы Ярославской Мостовского района Краснодарского края» (далее - проект 
планировки, проект межевания).

2.Провести публичные слушания по проекту планировки, проекту 
межевания 18 ноября 2019 года в 14 часов 00 минут по адресу: Краснодарский 
край, Мостовский район, ст-ца Ярославская, ул. Ленина, 106, в здании 
администрации Ярославского сельского поселения, кабинет главы 
Ярославского сельского поселения.

3.Образовать организационный комитет по проведению публичных 
слушаний по проекту планировки, проекту межевания (далее 
организационной комитет) и утвердить его состав согласно приложению №1.

4.Утвердить Порядок, сроки и форму внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта планировки, проекта 
межевания, согласно приложению № 2.



5.Организационному комитету (Антонова) обеспечить:
1 Организацию и проведение публичных слушаний по проекту 

планировки, проекту межевания;
2)организацию экспозиции проекта планировки, проекта межевания по 

рабочим дням с 8:00 до 16:00 в срок с момента опубликования сообщения о 
назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки, 
проекту межевания до 18 ноября 2019 года:

в помещении управления архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Мостовский район, по адресу: 
пгт Мостовской, ул. Ленина, 12, офис 7, этаж 3;

в помещении администрации Ярославского сельского поселения, по 
адресу: ст-ца Ярославская, ул. Ленина, 106;

3 распространение настоящего постановления на информационных 
стендах администрации муниципального образования Мостовский район и 
стендах администрации Ярославского сельского поселения муниципального 
образования Мостовский район.

6.Установить, что предложения, замечания участников публичных 
слушаний, касающиеся проекта планировки, проекта межевания, направляются 
в организационный комитет по адресу: Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт Мостовской, ул. Ленина, 12, офис 7, этаж 3, по рабочим дням с 8:00 
по 16:00, контактный телефон: 8(86192)55-0-20.

7.Обеспечить размещение (опубликование):
1)настоящего постановления, проекта планировки, проекта межевания и 

материалов по его обоснованию на сайте www.predgorie-online.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2)оповещения о начале публичных слушаний по проекту планировки, 
проекту межевания в газете «Предгорье».

8.Начальнику отдела информационных систем обеспечения
градостроительной деятельности управления архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования Мостовский 
район Р.А.Сафарову обеспечить размещение настоящего постановления, 
проекта планировки, проекта межевания и материалов по его обоснованию на 
официальном сайте муниципального образования Мостовский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://www.mostovskiy.ru в разделе «Документация по планировке территории».

9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
А.Г.Евсеева.

10.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образова] 
Мостовский район

http://www.predgorie-online.ru
http://www.mostovskiy.ru

